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OMSORGSPLAN - ELDRERÅDETS HØRINGSUTTALELSE  
 
 
ELDRERÅDETS UTTALELSE: 
 
Eldrerådet tar planen til orientering med følgende tillegg /endringer: 
 
I planens innledning står nedfelt: Omsorg betyr bl.a. å ha omtanke for og sørge for en 
annen. ”vi skal bry oss, vise medfølelse, respekt og omtanke i praksis”. Dette må være en 
rød tråd gjennom hele planen. 
 
En av utfordringene innen psykiatri (6.1.4.) er at det finnes en del skjult psykiatri blant de 
eldre. I mange tilfeller på grunn av isolasjon. 
Trygghetsalarmer er gratis i de tilfeller den dekker fysisk hjelp( 6.1.5) 
Under dagtilbud på Bergo er uteglemt at det også er friserdame og fotpleie der, som betales av 
bruker selv. (6.1.6.3) 
Er utfordringer glemt under  6.1.6.4. 
Under kompetanse (6.1.6.4 og 6.1.6.2) bør det være med at realkompetanse vektlegges høyt.  
 
Transport: 
TT - ordningen må tas opp til ny vurdering. Midler må kunne brukes til å opprette et felles 
transporttilbud til Gran en gang i uka. 
 
Tillegg i pkt. 8. Hjemmebasert – Institusjonsbasert: 
Trinn 2: 
*3: 
Omsorgsbolig/eldrebolig u/bemanning. 
 
Trinn 2,3,4 og 5: 
Nytt *-pkt under hvert trinn: 
*Aktivitetstilbud. 
 
Boliger. 
 
BERGOSENTERET. 
Dette må  beholdes som i dag med 12 eldreleiligheter og dagtilbud/aktivitetstilbud. 
Leilighetene eies av Lunner boligstiftelse og gir ingen utgifter for Lunner kommune. Tvert 
imot, her har hjemmetjenesten 12 boliger samlet på ett sted, i stedet for 12 enkeltboliger rundt 
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i bygda.  Her bor det mennesker som av en eller annen grunn har måtte flytte fra sine hjem, 
men som i utgangspunktet er for friske til å flytte til en eventuell omsorgsbolig ved LOS. Her 
tar de vare på hverandre og har et sosialt fellesskap . De eldre betaler for seg. Bergo ligger 
godt til rette for fysisk aktivitet. 
Henviser til de 430 underskrifter som er samlet vedr. Bergosenteret. Underskriftene må 
legges ut til politikerne i forbindelse med planen. 
Fellesarealet kan fortsatt foreløpig brukes av psykiatrien 3 dager i uka, men aktiviteten de to 
andre dagene kan videreutvikles for de eldre. Dette er svært forebyggende, det eneste vi har 
av det slaget i Lunner.  
Det må vurderes å bygge flere eldreboliger i tilknytting til Bergosenteret. 
Skulle det komme en frivillighetssentral, vil den kanskje kunne ha tilholdssted der. 
Det er på trappene at eldresenter vil bli lovpålagt, og det skal da ligge i lokalmiljøet. Aktiv 
omsorg betyr at de eldre holder seg lengre friske og kan da klare seg lenger uten hjelp. 
 
LOS. 
 Her må det legges til rette for bygging av bokollektiv for demente. I demensplan 2015 sies 
det at boenheter for demente ikke skal være på mer enn 6 – 8 plasser . Det sies samtidig at 
rundt 80% av beboerne i sykehjem lider av demens. Det må da stilles spørsmål om en må se 
på den omorganiseringen som er foretatt ved LOS, med større enheter, er riktig. Planen 
påpeker også hvor viktig det er med aktivitetstilbud for denne gruppa. Det gjelder både inne 
og ute. Dagplasser er her viktig, ikke minst for avlastning for de pårørende. 
Behovet for bygging av omsorgsboliger må kartlegges. Det kan bygges på en etasje over 
tilbygget ved LOS med muligheter for hybelleiligheter. 
Det er også behov for en forsamlingssal knyttet til sykehjemmet.  
Statistikken sier at de som er eldre i dag blir eldre, og det vil da i de fleste tilfeller være 
sykehjemsplass og ikke omsorgsbolig de trenger. De fleste vil bo i sine egne hjem så lenge 
som mulig og det må være førsteprioritet. 
Innenfor pleie- og omsorgstjenesten må det jobbes aktivt mot at brukerne får færrest mulig 
hjelpere å forholde seg til. 
Antall korttids- og avlastningsplasser som er i dag, synes å være for få. 
Tilsynslegeordningen må etter hvert økes, men frem til det skjer, må legene i hvert fall være 
tilstede de 15 t i uka, som er i avtalen. Anbefalingen er 30 t/uka. 
 
PSYKIATRIEN. 
 Areal ved siden av psykiatriboligen på Lunner, er i vedtatte kommuneplan avsatt til offentlig 
formål. Her kan det bygges en ny psykiatribolig, når området er ferdig regulert. Tar det for 
lang tid må vedtatte bygging av psykiatribolig bygges på Harestua der den er planlagt, for så 
senere å flyttes til Lunner. I dag benyttes en av leilighetene i eldreboligen på Lunner til 
psykiatrien. Ved ledighet kan også andre leiligheter benyttes. Dette bygget kan brukes til 
begge grupper.. Det er mulighet for å bygge fellesareal mellom de to boligene.  
Eldrerådet har også sett på forlaget om å bygge psykiatriboliger ved tidligere Lunby skole og 
vil gå inn for at også dette blir vurdert. 
Det vurderes som det beste tilbudet for denne gruppa er å bo på Lunner. 
 
TILRETTELAGTE TJENESTER. 
 Det bør bygges tilpassa boliger på Harestua for den gruppe brukere. Dette må skje i 
samarbeid med Lunner Boligstiftelse. Det som er Furumo barnehage i dag, kan bli fellesareal, 
eventuelt også en leilighet i tillegg. Dette arealet er Lunner kommunes eiendom, mens 
leilighetene over barnehagen er det boligstiftelsen som eier. Hele tomta eies av Lunner 
kommune. Leilighetene kan, i følge Lunner boligstiftelse, bygges om for å tilpasses brukere 
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innen tilrettelagte tjenester. Det er også mulighet for å bygge en tilpassa bolig inntil denne 
boligen. 
Dersom psykiatriboligen, som er vedtatt bygget, bygges på dette område, kan denne senere 
overtas av TT. Det er også andre løsninger, men dette er noe som må vurderes sammen med 
Lunner boligstiftelse. 
Boligen for TT på Lunner vil det antagelig fortsatt være behov for fremover. 
 
Ved denne løsningen vil det bli minst mulig flytting av beboerne. I en omsorgsplan må en 
ivareta det menneskelige.  
De forskjellige brukergruppene blir også i dette forslaget samlokaliseres, bortsett fra boligen 
for TT på Lunner, noe som vil gi økonomisk gevinst, samtidig som det ivaretar brukerne. 
 
Hvor barnebolig og avlastningsplasser skal bygges, er det ikke tatt noe standpunkt til.  
 
Sør i bygda er det også stort ønske om et omsorgstilbud. Dette må vurderes og avsettes arealer 
sentrumsnært. 
Det må også vurderes bruk av fellesarealet ved borettslaget, men det må gjøres mer attraktivt, 
ikke minst å få opp gardiner og få litt liv i lokalet. 
 
Informasjon er om mange områder for mangelfull. Hva kan gjøres for å bedre den? 
 
Det er viktig å se samfunnsøkonomi opp mot bedriftsøkonomi. 
 
En viktig målsetting må være å legge til rette for at den enkelte skal oppleve livskvalitet, 
trygghet og mening i hverdagen. 
 
Behandling og avstemming: 
Eldrerådet utarbeidet en uttalelse, som ble enstemmig vedtatt. 
 
 
ELDRERÅDETS VEDTAK 15.01.08: 
 
Behandlingen utsettes til møte 12.02.08 og realitetsbehandles da. 
 
Behandling og avstemming: 
Eldrerådets leder Karen Hagen foreslo følgende utsettelsesforslag: 
”Behandlingen utsettes til møte 12.02.08 og realitetsbehandles da.” 
 
Eldrerådsleder Karen Hagens utsettelsesforslag ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 








